INDICAÇÃO  nº      /2017

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor da presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Sr. Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, para que seja instalado uma faixa de pedestre elevada na saída dos alunos, do Colégio Prisma da rua Macuco, pelo fato de ter um grande fluxo de veículos que transitam ali todos os dias, o fato das pessoas que moram naquela região, e os alunos que na saída atravessam a rua, ali na frente para utilizar de um bombonier chamado de Turkinhos Lanches, podendo ocorrer acidentes.

[bookmark: _GoBack]
Nestes termos,
P. encaminhamento.

Arapongas, 18 de Agosto de 2017.

                                        Agnelson Galassi
                                               Vereador